testate regia libertati donauit. Vnde nos easdem libertates inconcussas 
manere perpetuo cupientes pro nobis et heredibus nostris promisimus 
et promittimus per presentes, quod neque verbo neque facto ipsas liber¬ 
tates aliquatenus infringemus immo ut eedem libertates inconcusse per- 

maneant pro nostris viribus insistemus. Ipse dominus vero Rudolfus no¬ 
bilis eandem munitionem Kenzingen anno dni MCCXLVIIII coepit con¬ 
struere cum privilegiis et libertatibus subnotatis: 

Vnicuique volenti infra muros Kenzingen domum construere aream 

habentem in longitudine quinquaginta pedes et in latitudine triginta pedes 

ad sedificationem domorum idem Rüdolphus nobilis assignavit, ita quod 
de unaquaque area solidus publice monete et consuete sibi et heredibus 
suis pro censu annuo in festo beati Martini annis siugulis libere persolua- 
tur . . . .“ Es folgen dann die oben abgedruckten Abschnitte. Zur Be¬ 
stimmung über die Hofstätten vergleiche das Freiburger Stadtrecht zu 
Anfang. Der Schluss des Kenzinger Stadtrechts lautet: „Cives etiam re¬ 
sidentes in Kenzingen et quilibet alii ibidem residentes de rebus suis na¬ 
vigio adductis ad locum qui dicitur ladehof, quas in loco Kenzingen ex- 
pendere vel vendere sine dolo voluerint, teloneum non persolvent. Et ut 

premissa universa et singula perpetuam firmitatem obtineant, nos Hesso 

et Rudolfus nobiles de Vsenberg predicti presens instrumentum super pre- 
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Kenzingen erhielt nicht einen Teil, sondern sämtliche Freiheiten 

und Privilegien, „quibus locus Friburgensis usus et gauisus 

et munitus exstitit“, mit der einzigen Ausnahme des Präsen¬ 
tationsrechtes für Schultheiss und Pfarrer und einer Modifi¬ 

kation des Verbotes der Niederlassung von Ministerialen des 
Herrn in der Stadt. Was das Lagerbuch von Tennenbach 

noch weiter als angeblichen Inhalt der Urkunde Konrads bietet, 

nämlich die Abschnitte 16 bis 55, kann demnach nicht in 

der Originalurkunde Konrads sich befunden haben, sondern 

ist späterer Zusatz. Die Abschnitte 1 bis 15 der sogenannten 

Urkunde Konrads enthalten also ganz und vollständig alle 

Privilegien und Freiheiten der Stadt Freiburg. Die Ein¬ 

schaltung bietet kein neues Privilegium, sondern ist nichts 

weiter als eine Darstellung des schwäbischen Rechts, 
wie es sich auf Grundlage der städtischen Privi¬ 
legien für die Stadt Freiburg in besonderer Weise 
ausgebildet hat. 

Die Bürger von Freiburg unterstehen darnach der Gerichts¬